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Njoftim Publik

Né Komunén ¢ Prishtinés &shté dor&zuar kérkesa 05 Nr. 350/02-28003/24 dt. 22.02.2024, n& emér t&
pronarit Rashit Zeneli, pérmes s& cilés kérkohet 18 pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim,
perkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e shtépise
individuale, me etazhitet S+P né& kuadgr t& Planit Zhvillimoré Urban, né Prishtiné , konkretisht n&
kuadér t& parcelés kadastrale nr. 114-13, Zona Kadastrale Matigan, Prishtiné.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 12.03.2024 deri mé 16.03.2024, nt e-mail

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit

a. Destinimi aktuai apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Sht&pi individuale : §+P
b. Vija rregulluese N& rapor me rrugén ekzistuese
¢.__Vija ndértimore 5.0m’, larg vijés rregulluese
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijié e ~6.90m’/5.0m’
parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike
~0.90 m’/ 1.5 m’, Veri - Peréndim
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté ~9.90 m’ / 3.60 m’, Veri - Lindje
anésor dhe t& pasmé t& parcel#s kadastrale ~9.90m’/ 0.0m’ dhe 12.08, Jug-
Lindje
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=30%, i lejuar
sip&rfagen e parcelés kadastrale ISHP= 30%, i propozuar
g. Pérqindja e sipérfages se gjelbé&ruar né proporcion me ISHGJ=43%

sipérfagen e parcelés kadastrale

ISD=0.8 ( 523.2m?, e lejuar)
312.04m?, i propozuar ( Pérdhes# dhe
Suteren)
i. Pérqgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né S=35.4% ( Suteren)

proporcion me sip&rfagen e parcel#s kadastrale

h. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcel&s kadastrale

Jo Numri i hap&sirave pér vend parkime t& automjeteve n# kuadér | Min. | vendparkim, i lejuar,

té& parcelés 2 vendparkingje 1€ propozuara
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
Materialet q& do 1¢ pérdoren né
l. Materialet n& sipérfaqet e jashtme t& ndértesave t# reja fasadén e ndértesés kan# ndikim st n#

aspektin funksional poashiu estetik.

m. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur# publike?
xPo Jo Nuk aplikohet B

n. Shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurm# me te madhe se sa zona pér rreth?
Po Jo x  Nukaplikohet o Sgaro:

0. A #hté ndonjé nga pungt ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t# Vecanta t&
Mbrojtura?
Po  Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

Né bazé 1€ Udhézimit Administrativ & MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 p&r caktimin e procedurave pér
pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [
dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t¢ vendosen ng&
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet n& ueh-faqe t& Komunés,
N& t& gjitha komentet q¢ pércillen né adresgn elektronike, 1€ shefuar mé lart&, 1 pérshkruhet edhe numri i
kérkesés, i sh€nuar né paragrafin 1 & kétij njoftimi pub}ik y

ey
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